
 

ЗАЯВЛЕНИЕ  
на подключение услуги информирования о проходе и питании ребенка в образовательной 

организации 
  
 
 

Образовательная организация:  

 
Я,  , законный представитель обучающихся: 

   
1.  класс (группа детсада)  

2.   класс (группа детсада)  

3.  класс (группа детсада)  

 
прошу предоставить мне и другим представителям моих детей доступ к услуге информирования:  

 

Ф.И.О. представителя 

Кем приходится 
ребенку (мать, 
отец, бабушка, 
няня, старшая 
сестра и т.д.) 

Номер мобильного 
телефона (для получения 

информации на 
pgu.mos.ru, в мобильном 
приложении «Госуслуги 
Москвы», а также для 

получения сообщений на 
электронную почту) 

Адрес электронной 
почты (для получения 
сообщения о каждом 

событии) 

Подпись 
представителя 

1  
 
 

    

2  
 
 

    

3  
 
 

    

4  
 
 

    

5  
 
 

    

 

Достоверность указанных сведений подтверждаю. Лица, указанные в заявлении, дают свое согласие на 

обработку своих персональных данных в целях функционирования подсистемы «Проход и питание по 

электронной карте» КИС ГУСОЭВ (далее, как ИС ПП), т.е. совершение, в том числе, следующих действий: сбор, 

систематизацию, хранение, изменение (полное описание вышеуказанных способов обработки данных 

приведено в ФЗ № 152 от 27.07.2006 г.), а также передачу такой информации третьим лицам, участвующим 

в процессах обеспечения функционирования ИС ПП.  

     

Ф.И.О. заявителя  Дата  Подпись 
  
 

 


